Протокол

Оценки и сопоставления заявок на участие в открытом запросе предложений в

электронной форме на право заключения договора на поставку

телекоммуникационных шкафов типа 1.3 для узлов доступа  FTTB в рамках

проекта «Строительство сети FTTx в 2014-2015 годах» МРФ «Юг», МРФ «Сибирь»

г. Москва                    20.12.2013 г.

Председатель комиссии:  - Кай-Уве Мельхорн

Заместитель Председатель комиссии:  Гайдуков Е.Н.

Секретарь комиссии: Герасимова Е.Д.

Члены комиссии: Ауров С.А., Зима И.И, Ильин А.Г., Лернер А.А., Сапунов А.В.,

Скрипникова И.А., Феоктистова Н.В.

Кворум имеется, заседание комиссии правомочно.

Заказчик: Открытое акционерное общество междугородной и международной

электрической связи «Ростелеком».

Предмет договора: поставка телекоммуникационных шкафов типа 1.3 для узлов

доступа  FTTB в рамках проекта «Строительство сети FTTx в 2014-2015 годах»

МРФ «Юг», МРФ «Сибирь»

Начальная (максимальная) стоимость лота №1 составляет:

72 634 571 (семьдесят два миллиона шестьсот тридцать четыре тысячи пятьсот

один) рубль  31 копейка с учетом НДС.

Для договора с первым победителем:

43 580 742 (сорок три миллиона пятьсот восемьдесят тысяч  семьсот сорок два)

рубля 79 копеек, с учетом НДС

Для договора со вторым победителем:

29 053 828 (двадцать девять миллионов пятьдесят три тысячи восемьсот двадцать

восемь) рублей 52 копейки, с учетом НДС

Начальная (максимальная) стоимость лота №2 составляет:

35 000 000 (тридцать пять миллионов) рублей 00 копеек с учетом НДС.

Для договора с первым победителем:

21 000 000 (двадцать один миллион) рублей 00 копеек, с учетом НДС

Для договора со вторым победителем:

14 000 000 (четырнадцать миллионов) рублей 00 копеек, с учетом НДС

Извещение, Документация о запросе предложений были опубликованы

03 декабря 2013г. на официальном сайте www.zakupki.gov.ru,   ООО

«СЭТОНЛАЙН»  сайт www. setonline.ru, а также на  сайте ОАО «Ростелеком» -

http://www.rostelecom.ru.

2) Оценка и сопоставление заявок произведена в соответствии с пунктами 21 и

22 раздела 5. «Информационная карта» Документации по проведению открытого

запроса предложений.

ЛОТ №1

ЛОТ №2

РЕШИЛИ:

1. По результатам оценки и сопоставления заявок, полученных по итогам

ЛОТ 1 (МРФ Юг)

ООО "Инлайн

Телеком

Солюшнс"

ООО

"Телекор"

ЗАО

"Интеркросс"

ООО

"Кьютэк"

ООО "Телеком-

Защита"

ООО

"Техлайн"

ООО

"ТехноСерв

АС"

ООО "УСП

Компьюлинк"

ЗАО "Файбер

Стрим"

ЗАО "Энвижн

Груп"

ЗАО

"Электротехн

ические

заводы

Энергомера"

Производитель
ПауэрИнжинир

инг
СТР Интеркросс Кьютэк Электрон Электрон

ПауэрИнжини

ринг
Электрон ФайберСтрим СТР Энергомера

Авторизационное письмо да/нет да да да да да да да да да да да

Справка Претендента о наличие

опыта исполнения договоров
да/нет да да да да да да да да да да да

Подтверждение Претендента о

возможности осущ.гарантийные

обязательства и сервисный ремонт

да/нет да да да да да да да да да да да

Бухгалтерский баланс на

последнюю отчетную дату
да/нет да да да да да да да да да да да

Отчет о прибылях и убытках да/нет да да да да да да да да да да да

Наличие положительного

протокола тестирования
да/нет да да да да да да да да да да да

Цена Лота (руб. без НДС) 61 554 721,45

Цена договора 1-ого победителя

(руб, без НДС)
36 932 832,87 0,00 0,00 0,00 28 068 952,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Цена договора 2-ого победителя

(руб, без НДС)
24 621 888,58 0,00 0,00 19 697 510,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Суммарная экономия по лоту (руб.

без НДС)
13 788 257,60 0,00 0,00 4 924 377,72 8 863 879,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

скидка % 1,00 0,920 0,920 0,800 0,760 0,840 0,820 0,920 1,000 0,870 0,980 0,985

Срок поставки оборудования (кол-

во дней)
60 30 30 30 30 30 30 30 60 27 30 30

Критерий Rцi ("Величина

коэффициента снижения цены"

Rцi = Цmin/ Цi * 100)

82,61 82,61 95,00 100,00 90,48 92,68 82,61 76,00 87,36 77,55 77,16

Критерий Rсi ("Срок поставки

Оборудования")
100 100 100 100 100 100 100 50 100 100 100

Рейтинг:

Ri= Rцi*Vц + Rсi * Vс = Rцi*0,9 + Rсi

* 0,1

84,35 84,35 95,50 100,00 91,43 93,41 84,35 73,40 88,62 79,80 79,44

Место: 7 8 2 1 3 4 6 11 5 9 10

ЛОТ 2 (МРФ Сибирь)

ООО "Инлайн

Телеком

Солюшнс"

ЗАО

"Интеркросс"

ООО

"Кьютэк"

ООО "Телеком-

Защита"

ООО

"Техлайн"

ООО

"ТехноСерв

АС"

ООО "УСП

Компьюлинк"

ЗАО "Файбер

Стрим"

ЗАО "Энвижн

Груп"

ЗАО

"Электротехн

ические

заводы

Энергомера"

Производитель
ПауэрИнжинир

инг
Интеркросс Кьютэк Электрон Электрон

ПауэрИнжинир

инг
Электрон ФайберСтрим СТР Энергомера

Авторизационное письмо да/нет да да да да да да да да да да

Справка Претендента о наличие

опыта исполнения договоров
да/нет да да да да да да да да да да

Подтверждение Претендента о

возможности осущ.гарантийные

обязательства и сервисный ремонт

да/нет да да да да да да да да да да

Бухгалтерский баланс на

последнюю отчетную дату
да/нет да да да да да да да да да да

Отчет о прибылях и убытках да/нет да да да да да да да да да да

Наличие положительного

протокола тестирования
да/нет да да да да да да да да да да

Цена Лота (руб. без НДС) 29 661 016,95

Цена договора 1-ого победителя

(руб, без НДС)
17 796 610,17 0,00 0,00 14 059 322,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Цена договора 2-ого победителя

(руб, без НДС)
11 864 406,78 0,00 9 491 525,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Суммарная экономия по лоту (руб.

без НДС)
6 110 169,49 0,00 2 372 881,36 3 737 288,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

скидка % 1,00 0,920 0,800 0,790 0,840 0,820 0,920 1,000 0,880 0,980 0,995

Срок поставки оборудования (кол-

во дней)
60 30 30 30 30 30 30 60 29 30 30

Критерий Rцi ("Величина

коэффициента снижения цены"

Rцi = Цmin/ Цi * 100)

85,87 98,75 100,00 94,05 96,34 85,87 79,00 89,77 80,61 79,40

Критерий Rсi ("Срок поставки

Оборудования")
100 100 100 100 100 100 50 100 100 100

Рейтинг:

Ri= Rцi*Vц + Rсi * Vс = Rцi*0,9 + Rсi

* 0,1

87,28 98,88 100,00 94,64 96,71 87,28 76,10 90,80 82,55 81,46

Место: 6 2 1 4 3 7 10 5 8 9

http://www.zakupki.gov.ru/

проведения открытого запроса предложений,  заявкам участников открытого

запроса предложений присвоить номера:

По Лоту №1:

ООО «Кьютэк» - 1 номер;

ЗАО «Интеркросс» - 2 номер;

ООО «Телеком-Защита» - 3 номер;

ООО «Техлайн» - 4 номер;

ЗАО «Файбер Стрим» - 5 номер;

ООО «ТехноСерв АС» - 6 номер;

ООО «Инлайн Телеком Солюшнс» - 7 номер;

ООО "Телекор" – 8 номер;

ЗАО «Энвижн Груп» - 9 номер;

ЗАО «Электротехнические заводы «Энергомера» - 10 номер.

ООО «УСП Компьюлинк» - 11 номер.

По Лоту №2:

ООО «Кьютэк» - 1 номер;

ЗАО «Интеркросс» - 2 номер;

ООО «Техлайн» - 3 номер;

ООО «Телеком-Защита» - 4 номер;

ЗАО «Файбер Стрим» - 5 номер;

ООО «Инлайн Телеком Солюшнс» - 6 номер;

ООО «ТехноСерв АС» - 7 номер;

ЗАО «Энвижн Груп» - 8 номер;

ЗАО «Электротехнические заводы «Энергомера» - 9 номер;

ООО «УСП Компьюлинк» - 10 номер.

2. В соответствии с Положением о закупках товаров, работ, услуг ОАО

«Ростелеком» и Документацией Открытого запроса предложений в электронной

форме на право заключения договора на поставку телекоммуникационных шкафов

типа 2.1 для узлов доступа  FTTB в рамках проекта «Строительство сети FTTx в

2014-2015 годах» для МРФ «Юг», МРФ «Северо-Запад» заключить договор:

По Лоту №1

 с участником с порядковым №1, а именно ООО «Кьютэк», на сумму 33 121 364,52

(тридцать три миллиона сто двадцать одна тысяча триста шестьдесят четыре) рубля

52 коп, с учетом НДС на условиях, предусмотренных Документацией по

проведению запроса предложений. Срок поставки: в течение 30 (тридцати) дней с

момента заключения Заказа.

с участником с порядковым №2, а именно ЗАО «Интеркросс», на сумму 23 243

062,82 (двадцать три миллиона двести сорок три тысячи шестьдесят два) рубля 82

коп, с учетом НДС на условиях, предусмотренных Документацией по проведению

запроса предложений. Срок поставки: в течение 30 (тридцати) дней с момента

заключения Заказа.

По Лоту  №2

с участником с порядковым №1, а именно ООО «Кьютэк», на сумму 16 590 000,00

(шестнадцать миллионов пятьсот девяносто тысяч) рублей 00коп, с учетом НДС на

условиях, предусмотренных Документацией по проведению запроса предложений.

Срок поставки: в течение 30 (тридцати) дней с момента заключения Заказа.

с участником с порядковым №2, а именно ЗАО «Интеркросс», на сумму 11 200

000,00 (одиннадцать миллионов двести тысяч) рублей 00 коп, с учетом НДС на

условиях, предусмотренных Документацией по проведению запроса предложений.

Срок поставки: в течение 30 (тридцати) дней с момента заключения Заказа.

Решение принято единогласно.

Председатель комиссии:                                                                 Кай-Уве Мельхорн

Заместитель Председателя комиссии:                                                   Е.Н. Гайдуков

Члены комиссии:

                                                        И.И. Зима

А.Г. Ильин

А.В. Сапунов

 Н.В. Феоктистова

 С.А. Ауров

Секретарь комиссии: Е.Д. Герасимова